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PROTOKÓŁ Z XVI POSIEDZENIA (hybrydowego) 
RADY POLSKIEGO KLUBU WYŚCIGÓW KONNYCH 

25 marca 2026 r. 
w siedzibie Polskiego Klubu Wyścigów Konnych w Warszawie 

 
XVI Posiedzenie Rady zostało otwarte o godz. 11

10
 przez Przewodniczącą Monikę Słowik. Przy obecności 9 członków Rady zgromadzenie było zdolne 

do podejmowania uchwał. Wziął w nim udział również Prezes PKWK - Paweł Gocłowski. 
 
1. Przyjęcie porządku obrad. 
 
Ustalono zmianę nazwy aukcji w pkt. 3 na „Jesienną Aukcję Koni”. Na wniosek A. Chrząstek-Szyc przesłany członkom Rady program posiedzenia został 
uzupełniony o punkt dotyczący dobrostanu koni wyścigowych oraz dyskusję nt. roli właściciela w procesie organizacji wyścigów konnych w Polsce. 
Wobec braku innych uwag podjęto następującą uchwałę: 

UCHWAŁA NR 51 
z 25 marca 2026 roku 

 

Rada Polskiego Klubu Wyścigów Konnych przyjmuje proponowany porządek obrad z uwzględnieniem zmiany nazwy aukcji w pkt. 3 oraz dodaniem punktów 
dotyczących dobrostanu koni wyścigowych oraz roli właściciela w procesie organizacji wyścigów konnych w Polsce. 
 
Za przyjęciem uchwały głosowało 9 (dziewięć) osób, 
Za odrzuceniem uchwały głosowało 0 (zero) osób, 
Od oddania głosu wstrzymało się 0 (zero) osób. 
Uchwała została przyjęta jednomyślnie. 
Przyjęty porządek obrad stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  
 
2. Zatwierdzenie Protokołu z XV posiedzenia Rady PKWK. 
 
Uzgodniono zmianę nazwy aukcji w pkt. 2 na „Jesienną Aukcję Koni” oraz usunięcie mogącego wywoływać niepotrzebne zamieszanie fragmentu dotyczącego  
określania adresatów aukcji. 
Wobec braku innych uwag podjęto następującą uchwałę: 

UCHWAŁA NR 52 
z 25 marca 2026 roku 

 

Rada Polskiego Klubu Wyścigów Konnych przyjmuje przedstawiony jej członkom protokół z XV posiedzenia z uwzględnieniem zgłoszonych podczas 
posiedzenia uwag. 
 
Za przyjęciem uchwały głosowało 9 (dziewięć) osób, 
Za odrzuceniem uchwały głosowało 0 (zero) osób, 
Od oddania głosu wstrzymało się 0 (zero) osób. 
Uchwała została przyjęta jednomyślnie. 
 
3. Organizacja posezonowej Jesiennej Aukcji Koni – dalsze ustalenia - kontynuacja tematu poruszanego na XV posiedzeniu Rady 4 marca 2026 r.    
 
Przed przejściem do meritum, poproszony przez Przewodniczącą o informację nt. ostatecznej wysokości tegorocznej puli nagród A. Kapelko – członek 

Zarządu Totalizatora Sportowego potwierdził oficjalne zatwierdzenie przez Zarząd TS puli nagród w 2026 roku w wysokości 12 mln zł. Zasugerował 

przekazanie przez Radę oficjalnego pisma z podziękowaniami.  

------ 

M. Donimirska-Wodzicka i J. Zalewski przedstawili dalsze ustalenia dotyczące aukcji posezonowej, która otrzymała nazwę Jesienna Aukcja Koni. 

Dyskutowano sprawy związane z harmonogramem czasowym, finansowym, organizacyjno-technicznym oraz proponowanym regulaminem aukcji, 

opracowywanym przez dedykowaną grupę roboczą. Omówiono także sprawę konieczności jak najszybszego wybrania organizatora aukcji i pilnego podjęcia 

działań marketingowych z nią związanych. Potwierdzono kontynuację rozmów z potencjalnymi sponsorami a także zainteresowanie m.in. stadnin Golejewko, 

Krasne i Moszna wystawieniem w aukcji od 2 do 4 roczniaków. Podkreślono, że w aukcji mogę być wystawione konie każdej rasy (etap treningu wyścigowego 

nie ma znaczenia), jednak wstępna selekcja dopuszczająca konie do udziału w aukcji będzie przeprowadzona przez lekarzy weterynarii. 

Szczegółowe warunki udziału w aukcji będą opisane w procedowanym regulaminie. Przewodnicząca poprosiła Prezesa P. Gocłowskiego, aby rozesłał 

najnowszą wersję do wszystkich członków Rady i aby zgłoszone poprawki nanieść do Wielkanocy. 

 
4. Podjęcie uchwały w sprawie sędziów wyścigowych na sezon 2026. 

 
Przewodnicząca odczytała listę osób, z którymi zespół opiniujący pracę sędziów wyścigowych i innych osób oficjalnych przeprowadził rozmowy uzupełniające 
przez przegłosowaniem wniosku o ich powołanie. W imieniu zespołu K. Ziemiański przekazał, że wszystkie te osoby są godne rekomendacji, więc 
przystąpiono do jawnego głosowania następującej uchwały: 

 
UCHWAŁA NR 53 

z 25 marca 2026 roku 
 
 

Rada Polskiego Klubu Wyścigów Konnych wnioskuje do Prezesa Polskiego Klubu Wyścigów Konnych o powołanie sędziów wyścigowych na sezon 2026, 
zgodnie z załączoną listą imienną. Wszystkie wymienione osoby posiadają ważną licencję sędziowską na rok 2026 i złożyły do Rady PKWK ankietę 
sędziowską. 
 
Za przyjęciem uchwały głosowało 9 (dziewięć) osób, 
Za odrzuceniem uchwały głosowało 0 (zero) osób, 
Od oddania głosu wstrzymało się 0 (zero) osób. 
Uchwała została przyjęta jednomyślnie. 
 

Lista osób, które posiadają licencje sędziowskie na rok 2026 i złożyły do Rady PKWK ankiety sędziowskie 

lp. Nazwisko i imię uprawnienia 

1 Chrzanowska Anna czł. K.T., K.O. 

2 Chrzanowska Anna u celownika 

3 Chrzanowska Anna starter 

4 Muszyński Marek obserwator 

5 Muszyński Marek u zegara 

6 Pilipczuk Małgorzata obserwator 

7 Śnieżek Józef czł. K.T., K.O. 

8 Urbańczyk Iwona czł. K.T., K.O.  

9 Urbańczyk Iwona obserwator 
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5. Zasady dobrostanu koni 
 
A. Chrząstek-Szyc przedstawiła, opracowany na podstawie obowiązujących regulacji prawnych, wstępny projekt dokumentu dotyczącego zasad dobrostanu 
koni, zawierający wytyczne dla osób zaangażowanych w proces wyścigowy. Został on wcześniej wysłany wszystkim członkom Rady i Prezesowi PKWK do 
weryfikacji i zgłoszenia uwag. Podkreślano, że dokument ten powinien dać środowisku wyścigowemu wytyczne i zachęcić do zapoznania się z 
obowiązującymi przepisami i wynikającymi z nich praktycznymi zasadami właściwego postępowania. Na wniosek J. Zalewskiego utworzono komisję ds. 
dobrostanu zwierząt, której celem jest profesjonalne dopracowanie tego dokumentu, stąd jego propozycja, aby Prezes PKWK wydelegował do komisji Jakuba 
Kasprzaka z Wydziału Spraw Hodowlanych i Wyścigowych PKWK. Z ramienia Rady członkami komisji zostali: A. Chrząstek-Szyc, M. Słowik i Sz. Głowacki. 
 
W ramach dobrostanu W.J. Engel zawnioskował, aby Rada PKWK oficjalnie zwróciła się do Zarządu TS, aby zmienił nawierzchnię na padoku, ponieważ jest 
ona zbyt śliska dla koni. Wszyscy obecni przyznali mu rację. 
Wspomniał też ponownie o konieczności remontu nawierzchni toru roboczego, która stanowi zagrożenie dla zdrowia i bezpieczeństwa zwierząt i ludzi. 
 
6. Dyskusja nt. roli właściciela w procesie organizacji wyścigów konnych w Polsce 
 
Dyskutowano nt. roli właścicieli koni wyścigowych, ich obowiązków i uprawnień, m.in. jak duże uprawnienia powinny dawać bezpłatne karnety sezonowe dla 
właścicieli koni. Zdaniem A. Chrząstek-Szyc wprowadzenie możliwości bezpłatnego wstępu do strefy ogólnej dla publiczności oraz na parter trybuny 
honorowej właścicieli koni, które biorą udział w gonitwach w danym dniu wyścigowym, niezależnie od tego czy są to zwykłe dni wyścigowe, czy tzw "Duże dni 
wyścigowe" jest kwestią szacunku dla właścicieli i konieczne dla zrównania roli, jaką ma w przepisach wyścigowych właściciel, w stosunku do innych 
uczestników procesu wyścigowego (trenerzy, jeźdźcy, hodowcy), jak również umożliwienie im pełnienia roli właściciela podczas wyścigów. 
W dyskusji głosy co do zasadności wprowadzenia darmowych karnetów były podzielone. Zdaniem M. Donimirskiej-Wodzickiej (właścicielki 18 koni 
wyścigowych na Służewcu) kwota dwieście złotych za cały sezon jest bardzo niewygórowana i wprowadzenie darmowych wejściówek dla wszystkich 
właścicieli, np. w przypadku, gdy jeden koń ma 10 właścicieli, wprowadziłoby niepotrzebne zamieszanie organizacyjne. Dla niej bardziej istotny jest wzrost puli 
nagród do podziału na mniej koni, a okazaniem szacunku właścicielom jest koszt wejściówki 200 zł a nie 2000 zł. K. Ziemiański przytoczył przykład z 
ubiegłego roku, kiedy wybrał się jako właściciel z osobami towarzyszącymi na tor Longchamp w Paryżu. Z wejściem nie było problemu, ale za każdą osobę z 
jego konta France Galop pobrano 20€. Dodał, ze jako trener nie ma specjalnych uprawnień, bo przychodzi do pracy, do trybuny honorowej może wejść, kiedy 
jest wzywany do Komisji Technicznej. W.J. Engel stwierdził, że członkowie Turf Club Służewiec zawsze wykupują karnety na cały sezon i dzięki temu nie 
muszą się niczym martwić. 
Podsumowując dyskusję nad wnioskiem A. Chrząstek-Szyc Przewodnicząca zadeklarowała, że w imieniu Rady wystosuje do organizatora warszawskiego 
prośbę o doprecyzowanie w Regulaminie Organizatora kwestii bezpłatnych wejściówek dla właścicieli. 
 
7. Sprawy różne 
 

 J. Zalewski złożył ustnie do Przewodniczącej wniosek o zwołanie w trybie pilnym (w terminie 14 dni) posiedzenia Rady PKWK w celu rozpatrzenia i 
przegłosowania wniosku o odwołanie Prezesa PKWK. Odczytał zebranym jego treść wraz z uzasadnieniem, a następnie przesłał go mailem do 
wszystkich członków Rady i do PKWK. Oświadczył, że jeśli wniosek nie zostanie rozpatrzony na specjalnie zwołanym posiedzeniu, zawnioskuje o 
wprowadzenie tego punktu do porządku najbliższego spotkania. 
W.J. Engel postawił wniosek przeciwny, aby wniosku J. Zalewskiego w ogóle nie głosować. 
Przewodnicząca zapowiedziała, że musi zweryfikować zgodność wniosku o zwołanie posiedzenia w trybie pilnym z Regulaminem Pracy Rady i że 
prześle Członkom Rady informację w tej sprawie do piątku, po konsultacji z prawnikami. 

 W.J. Engel zasugerował, żeby grupa robocza TS ds. rozwoju wyścigów nie przestawała działać. Członkowie Rady podkreślali, że powołanie tzw. zespołu 
eksperckiego przez TS było bardzo dobrym krokiem i warto kontynuować spotkania oraz poruszać nowe tematy, gdyż jego formuła jeszcze się nie 
wyczerpała. 

 W.J. Engel przypomniał, jak ważny jest remont tablicy informacyjnej dla graczy (dobra informacja dla graczy prowadzi do zwiększania obrotów) i 
zaproponował przesłanie do TS wniosku o umieszczenie tej pozycji w planie inwestycyjnym TWKS albo spółki Traf-Zakłady Wzajemne. A. Kapelko 
poprosił o przesłanie oficjalnego pisma w tej sprawie. 

 
 
Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca podziękowała zebranym i zamknęła posiedzenie. 
Na tym protokół zakończono.  
 
 
 

Lista obecnych na posiedzeniu: 

1. Chrząstek-Szyc Aneta 
2. Donimirska-Wodzicka Magdalena 
3. Engel Władysław Jerzy 
4. Głowacki Szymon 
5. Grzybowski Kamil 
6. Kapelko Artur 
7. Słowik Monika  
8. Zalewski Jarosław 
9. Ziemiański Krzysztof 


